Etiam alii summi fætores subitam (u) mortem intulerunt, maxime, qui ex putredine nascuntur. Ex fætoe putridi bovis (x), mors subita, & ex vapore cadaverum (y), sentinae &c. (z). Faeces veneno tinctas (a) effluvia fundere, quae adstantes necant, vetus est persuasio, & posse literas aut chirothecas adeo penetrabili veneno imbui (b), plerique persuadentur. Ex arsenici (c) vapore naribus adtracto mors absque ullo symptomate supervenit, & ejusmodi fatum fuisse DIPPელი fertur, qui sibi Christiani DEMOCRITI nomen fecerat.

Vires sopientes sunt carbonum incensorum, vini; mandragorae (d), etiam aromatum nonnullorum, potissimum croci (e), qui majori copia collectus passim legitur somnum fecisse, ipsis etiam clitellariis mulis (f). Nam etiam fragrantis odores molesti esse possunt, ut bitumine naves suffierint, qui Arabiae oram praetervecti, nimium aromatum odorem (g) reformidabant. Occisos ab aromatum vi odore nautas (h) nuper legimus,

(q) PISO *Hist. natur. Brasil.* p. 324. *Voyag. aux terres australes* T. II. p. 174.

(r) In *American. resa.* T. II.

(s) *Israel.* T. IV. p. 77.

(t) *Disquisit. magicar.*

(u) *Add. L.* VIII. p. 214. 215.

(x) LANCIS *pest. bovill.* P. I. c. 8.

(y) *Journ. de Medec.* 1759. m. Aug.

(z) ARCUDIO *contemplat.* p. 5.

(a) SCALIGER *de subtil. exerc.* p. 154. HEUCHER *oper.* p. 429. MEAD, *of. poison.* p. 225. *Addit. se venenum nosse, esseque metallicum.*

(b) WEPFER *cicut.* Multis mensibus vix refocillatus.

(c) BARNSTORF, *de amput. membr.*

(d) Levin. LEMN. *herb. bibl.* c. 2.

(e) CARDAN. *variet.* VIII. L. BORELLI *Histor.* 35. *Cent.* IV. v. L., XVII.

(f) FABER ad HERNANDEZ p. 755.

(g) DIODOR. SICUL. *bibl.* III. n. 46. 47.

(h) *Eph. Nat. Cur.* Dec. II. ann. 3. obs. 155.

mus, & quam gravis sit aviculis, quamque celeriter eas enecet, etiam qui ex gratissimis plantis spirat, experimenta nuper a Cl. VIRO facta ostendunt (i).

Feliciores etiam vis est, sed perinde efficax, odorum, & subitam ad vitam revocandam in ejusmodi hominibus potestatem habet, qui mortuorum simillimi, & fere mortui forent, nisi ejusmodi auxilium accederet. Qui aquis submersi exanimis in arenam extrahuntur, eos acerrimo suo odore spiritus salis ammoniaci (k) ex profundissimo deliquio revocavit, Hystericas feminas ex syncope fetidis (l) refocillari vulgare est experimentum.

Alere etiam odores vetustæ est observationis, uti quidem de DEMOCRITO legitur, quem foror, ne inter festos dies interiret, odore panis recentis sustentasse dicitur. Et in universum, qui celeri refectio indiget, eum per olfactum refici jubet HIPPOCRATES (m).